КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

города Калининграда «Детская школа искусств им. П.И. Чайковского»

(МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского)

ПРИКАЗ

 «16» января 2026 г.                                                                                           № 7

г. Калининград

О внесении изменений в

дополнительные общеобразовательные

предпрофессиональные программы и утверждении

в новой редакции.

В целях совершенствования методического обеспечения учебного процесса и в связи с

приобретением новой учебной и нотной литературы в МАУ ДО ДШИ им. П.И. Чайковского

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения в дополнительные общеобразовательные

предпрофессиональные образовательные программы в части списка литературы

и утвердить следующие дополнительные общеобразовательные

предпрофессиональные образовательные программы в новой редакции:

- на бюджетном отделении

1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Фортепиано». Срок реализации программы 8

лет.

2. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Струнные инструменты». Срок реализации

программы 8 лет.

3. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Хоровое пение». Срок реализации программы

8 лет.

4. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты». Срок

реализации 5 лет.

5. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Народные инструменты». Срок реализации 5

лет.

6. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области изобразительного искусства «Живопись». Срок обучения 5 лет.

7. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкально - театрального искусства «Искусство театра». Срок

обучения 5 лет.

8. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области изобразительного искусства «Декоративно – прикладное творчество».

Срок обучения 5 лет.

9. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты». Срок

реализации 8 лет.

10.Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в

области музыкального искусства «Народные инструменты». Срок реализации 8

лет.

II. Ввести указанные дополнительные общеобразовательные

предпрофессиональные образовательные программы в действие с 19 января 2025

года.

III. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

А.А.Лелло.

Директор          С.Т. Яковлева

С приказом ознакомлена:

___________________ А.А.Лелло

		2026-01-16T16:15:24+0200
	Яковлева Светлана Теодоровна